

PBJ Holding Struer ApS
Energivej 3, 7600 Struer

CVR-nr. 29 39 26 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024

Poul Bech Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PBJ Holding Struer ApS Energivej 3 7600 Struer CVR-nr.: 29 39 26 33 Stiftet: 17. februar 2016 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Bech Jakobsen Bitten Kvist Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	PBJ Miljø ApS, Struer PBJ Miljø Struer ApS, Struer PBJ Struer ApS, Struer PBJ Maskiner ApS, Struer
Kapitalinteresser	Postgården anno 1953 A/S, Struer Fairco ApS, Struer Birkeengen 37, Jyllinge ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har i lighed med tidligere år primært bestået i formuepleje og besiddelse af anparter i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.826 t.kr. mod 3.346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-26.051	-25.415
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.831.346	3.796.893
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.884	1.884
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.321	6.142
Andre finansielle indtægter	191.092	87.845
1 Øvrige finansielle omkostninger	-198.777	-648.450
Resultat før skat	1.826.815	3.218.899
Skat af årets resultat	-616	127.292
Årets resultat	1.826.199	3.346.191
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.668.654	3.796.893
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	7.994.853	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.450.702
Disponeret i alt	1.826.199	3.346.191

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.309.706	22.978.360
3	Kapitalinteresser	1.205.521	1.205.521
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
5	Andre tilgodehavender	39.555	37.671
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.604.782</u>	<u>24.271.552</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.604.782</u>	<u>24.271.552</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.169.915	881.335
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.233.955	1.198.015
	Tilgodehavende selskabsskat	421.047	957.344
	Tilgodehavender i alt	<u>3.824.917</u>	<u>3.036.694</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.149.148	2.020.030
	Værdipapirer i alt	<u>2.149.148</u>	<u>2.020.030</u>
	Likvide beholdninger	920	310.121
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.974.985</u>	<u>5.366.845</u>
	Aktiver i alt	<u>23.579.767</u>	<u>29.638.397</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.392.702	14.061.356
Overført resultat		10.665.731	2.670.878
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
Egenkapital i alt		<u>18.683.433</u>	<u>17.857.234</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		336.484	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.700	5.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.554.150	11.775.463
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.896.334</u>	<u>11.781.163</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.896.334</u>	<u>11.781.163</u>
Passiver i alt		<u>23.579.767</u>	<u>29.638.397</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	10.264.463	4.121.580	500.000	15.011.043
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	3.796.893	-1.450.702	1.000.000	3.346.191
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	14.061.356	2.670.878	1.000.000	17.857.234
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-6.668.654	7.994.853	500.000	1.826.199
	125.000	7.392.702	10.665.731	500.000	18.683.433

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	163.398	190.673
Andre finansielle omkostninger	<u>35.379</u>	<u>457.777</u>
	<u>198.777</u>	<u>648.450</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>8.917.004</u>	<u>8.917.004</u>
Kostpris 31. december	<u>8.917.004</u>	<u>8.917.004</u>
Opskrivninger 1. januar	14.061.356	10.636.406
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.831.346	3.424.950
Udbytte	<u>-8.500.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>7.392.702</u>	<u>14.061.356</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.309.706</u>	<u>22.978.360</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
PBJ Miljø ApS	Struer	100 %
PBJ Miljø Struer ApS	Struer	100 %
PBJ Struer ApS	Struer	100 %
PBJ Maskiner ApS	Struer	100 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
3. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar	1.205.521	305.521	
Tilgang i årets løb	0	900.000	
Kostpris 31. december	1.205.521	1.205.521	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.205.521	1.205.521	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Postgården anno 1953 A/S, Struer	50 %	1.482.614	408.503
Fairco ApS, Struer	50 %	519.312	319.312
Birkeengen 37, Jyllinge ApS, Holstebro	32 %	2.359.733	-140.267
		4.362.180	587.548
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar	50.000	50.000	
Kostpris 31. december	50.000	50.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	50.000	
5. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar	37.671	43.870	
Tilgang i årets løb	1.884	0	
Afgang i årets løb	0	-6.199	
Kostpris 31. december	39.555	37.671	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	39.555	37.671	

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	2.149.148
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>138.461</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernselskabers gæld hos Spar Nord Bank A/S, har selskabet stillet selvskyldnerkaution. Koncernens samlede gæld til Spar Nord Bank A/S udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.517 t.kr.

Til sikkerhed for Fairco ApS og Birkeengen 37, Jyllinge ApS's gæld hos Spar Nord Bank A/S, har selskabet stillet selvskyldnerkaution. Kautionen overfor Birkeengen 37, Jyllinge ApS er begrænset til 3.333 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 96 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Poul Bech Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Bech Jakobsen

Direktør

ID: 2d42fdc0-77b3-4466-a584-7e849ab77382

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 12:10:29

Underskrevet med MitID



Bitten Kvist Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bitten Kvist Jakobsen

Direktør

ID: ab458d91-eb90-4291-b872-6469803cf8d9

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 14:23:59

Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 18:34:26

Underskrevet med MitID



Poul Bech Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Bech Jakobsen

Dirigent

ID: 2d42fdc0-77b3-4466-a584-7e849ab77382

Tidspunkt for underskrift: 05-04-2024 kl.: 06:19:28

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 7e197dpthy251680274

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.